
 

 

PATVIRTINTA 

Kauno miesto savivaldybės mero 

2024 m. gegužės 17 d. potvarkiu Nr. M-561 

 

PATVIRTINTA 

Kauno lopšelio-darželio „Pelėdžiukas“ direktoriaus  

2024 m. gegužės 17 d.  įsakymu  Nr. V-43 

 

 

 

KAUNO LOPŠELIS-DARŽELIS ,,PELĖDŽIUKAS“ 
Biudžetinė įstaiga. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, 306140097 

 

KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „PELĖDŽIUKAS“  

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

1.1. Įstaigos juridinis adresas: Jūratės g. 19, 48310 Kaunas. 

1.2. Telefono Nr.: +37065054228. 

1.3. El. pašto adresas: peledziukas.kaunas@gmail.com. 

         1.4. Interneto svetainės adresas: https://kaunopeledziukas.lt 

         1.5. Įstaigos įsteigimo metai: 2022 m. 

1.6. Įstaigos vadovas (vardas, pavardė, paskyrimo data): Ramunė Džiaugienė, paskirta 2022 m. 

rugsėjo 1 d.  

II SKYRIUS 

VADOVO ŽODIS 

 

      Kauno miesto savivaldybės strateginiame plėtros plane iki 2030 metų (toliau – SPP) suformuoti 

3 pagrindiniai strateginiai prioritetai (atvirumas ir bendradarbiavimas plėtojant miesto ekonomiką, 

kultūrą ir turizmą; gyventojo poreikius atliepianti gyvenimo kokybė sumaniam, aktyviam ir sveikam 

gyventojui; tvarumo bei žaliojo kurso principais sumaniai valdomas miestas).  

      Įgyvendinant prioritetą gyventojo poreikius atliepiančioje gyvenimo kokybės sumaniam, 

aktyviam ir sveikam gyventojui programoje numatomomis priemonėmis siekiama atliepti ateities 

poreikius, sudaryti palankias sąlygas patogiai gyventi visų amžiaus grupių asmenims ir gauti lengvai 

prieinamas paslaugas švietimo, fizinio aktyvumo, sveikatos ir socialinėse srityse.  

2023 m., įgyvendinant Kauno miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

2021-2025 metų bendrąjį planą, numatytas Kauno lopšelio-darželio „Pelėdžiukas“ atidarymas.  

2023-09-01 įvyko Kauno lopšelio-darželio ,,Pelėdžiukas“ atidarymas. Kauno m. savivaldybė 

suorganizavo puikią mokslo metų pradžios ir pirmos įstaigos veiklos šventę bendruomenei. 

mailto:peledziukas.kaunas@gmail.com
https://kaunopeledziukas.lt/


2 

 

Renginyje dalyvavo Kauno meras V. Matijošaitis, vicemerai A. Palionis ir M. Jurgutis, 

administracijos direktoriaus pavaduotoja E. Andriuškienė, Švietimo skyriaus vedėja O. Gucevičienė, 

švietimo skyriaus patarėja D. Kaminskė, Vilijampolės parapijos klebonas-kunigas E. Vasiliauskas.  

       Dirbant švietimo paslaugų gerinimo kryptimi, ypatingą dėmesys skiriamas ugdymo kokybei, 

atnaujinto ugdymo turinio, įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui, sąlygoms ugdymo įstaigose gerinti.  

Įgyvendinant šia kryptį, įvykdytos šios priemonės: 

• 70 proc. pedagogų taiko inovacijas kasdieninėje veikloje, vadovaudamiesi projekto 

„Inovacijos vaikų darželyje“ rekomendacijomis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

mokytojams. 

• 30 proc. pedagogų dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo mokymuose „Vaikų turizmo renginių 

organizavimas“ (panaudota lėšų, 105 Eur). 

• Įgyvendinta 12 prevencinių veiklų: socialinių ir emocinių kompetencijų ugdymui „Liečiu - 

jaučiu tave 2“, „Gruodis – gerų darbų mėnuo“, smurto ir patyčių prevencijai „Geros emocijos 

– gera sveikata“, „Nusišypsok ir savo šypseną man dovanok“, paroda-projektas „Gerumo 

širdelė”, „Nors mažas esu, per meną save parodyti galiu“, „Jausmoteka: tyrinėkime jausmus 

drauge“, „Ar jau papildei savo laimės kibirėlį šįryt?“, sveikos mitybos ir nutukimo 

prevencijai - „Sveikas maistas – sveikas vaikas“, „Porcijos dydžio paslaptis“, alkoholio, 

tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijai „Vaistai – ne saldainiai“, 

traumų ir nelaimingų atsitikimų prevencijai - „Kaip išvengti traumų žiemą?“, siekiant 

stiprinti vaikų asmenybines kompetencijas ir aplinkos apsauginius veiksnius bei mažinti 

rizikos veiksnių įtaką. 

• Surengtos bendruomeninės tarpusavio dalinimosi akcijos – „Obuoliuką kremtu – draugystę 

nešu“, „Pyragų diena“, skirta labdaros ir paramos fondo ,,Rugutė“ rėmimo akcijai. 

Bendruomenės paaukotos 430 eurų lėšos perduotos baigiamojo renginio Žalgirio arenoje 

metu, kuriame dalyvavo ,,Pelėdžiuko mokyklos“ ugdytiniai. 

• Organizuoti 3 bendruomeninės veiklos – „Žibinto šviesa“, „Moliūgų žibintai“, „Dovanų 

nykštukai“. 

• Siekiant organizuoti veiklą netradicinėse aplinkose: išvykos į „Kauno T. Ivanausko 

zoologijos muziejuje“, V. Kudirkos viešojoje bibliotekoje Neries skyriuje. 

• Inicijuotos 7 muzikinės patirtinės veiklos lopšelio grupių bendruomenėms vaikų adaptacijos 

laikotarpiui palengvinti. 

• 95% pedagogų dalyvavo 8 sveikatingumo skatinimo renginiuose, kurie skatino vaikų fizinį 

aktyvumą, supažindino su ekologiškomis susisiekimo priemonėmis, aktyvino vaikų ir 

bendruomenės judėjimą. Projektai – „Lietuvos mažųjų žaidynės 2023/2024“ (Lietuvos 

olimpinis komitetas, RIUKKPA), „Futboliukas“ (Lietuvos futbolo federacija ir Lietuvos 



3 

 

masinio futbolo asociacija); visuotinės iniciatyvos – „Solidarumo bėgimas“ (organizacija 

„Gelbėkim vaikus“), „Europos judumo savaitė“; respublikinės akcijos (RIUKKPA) – 

tarptautinei dienai be automobilio paminėti „Rieda ratai rateliukai“, kūno kultūros ir sporto 

dienos minėjimui ‚ „Mažoji mylia 2023“, „Sportuojantis koridorius 2023“. 

• 30 proc. pedagogų suteiktos skaitmeninės mokymosi aplinkos EDUKA.lt licencijos  

integruoti skaitmeninį turinį į ugdymo procesą. 

• Dalyvauta 2 tarptautiniuose kūrybinių darbų projektuose: ,,Laiškas Kalėdų seneliui“, 

,,Gražiausių švenčių laukimas drauge“ tikslu ugdyti(s) vaikų kūrybiškumo ir saviraiškos 

gebėjimui, empatiją kitam. 

 



 

 

III SKYRIUS 

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS IR VEIKLOS REZULTATAI 

 

3.1. Informacija apie įstaigos veiklos tikslų įgyvendinimą ir veiklos rezultatus pateikiama prie veiklos ataskaitos pridedamame priede, kuris 

parengtas pagal Kauno miesto savivaldybės administracijos skyriui priskirtos biudžetinės ar viešosios įstaigos metų veiklos plano vykdymo ataskaitos 

formą, patvirtintą Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. A-233 „Dėl Kauno miesto savivaldybės 

biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų (išskyrus sveikatos priežiūros įstaigas), kurių savininkė yra Kauno miesto savivaldybė, metinių veiklos planų ir jų 

vykdymo ataskaitos formų patvirtinimo“. 

PRIDEDAMA. Kauno lopšelio-darželio ,,Pelėdžiukas“ 2023 metų veiklos plano vykdymo ataskaita.  

3.2. Įstaigos prioritetinės veiklos rezultatų palyginimas su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu: 

Įstaiga atidaryta 2023 m. rugsėjo 1 d.  

Metų prioritetinė veikla 
Planinis pokytis 

(vertinimo kriterijus, matavimo vienetas) 

Ataskaitinių metų 

faktinė reikšmė 

Praėjusių 

ataskaitinių metų 

faktinė reikšmė 

Pokytis, proc. Komentaras 

1. Įtraukiojo  ugdymo  

užtikrinimas įvairių poreikių 

vaikams 

Pedagogų ir švietimo pagalbos 

specialistų, dalyvavusių 

tiksliniuose mokymuose, 

skirtuose, įtraukčiai švietime, 

skaičius (žm. sk.) 

5    

2. Atnaujinto ugdymo turinio 

įgyvendinimas 

Organizuotų ir įgyvendintų 

gerosios patirties sklaidos renginių 

(susitikimų), skirtų atnaujintam 

ugdymo turiniui įgyvendinti, 

skaičius (vnt.) 

1     

 

 

 

 



5 

 

 

3.3. Įstaigos veiklos rezultatų palyginimas su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu: 

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas / 

darbas 
Pagrindinis vertinimo kriterijus, matavimo vienetas 

Ataskaitinių 

metų faktinė 

reikšmė 

Praėjusių 

ataskaitinių 

metų faktinė 

reikšmė 

Pokytis, proc. Komentaras 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

I. Personalo valdymas 

 

Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100    

Pedagoginių pareigybių dalis nuo patvirtintų 

pareigybių (proc.) 
52,2 

   

Paslaugas teikiančių pagalbos specialistų skaičius 

(žm. sk.) 
4 

   

Bendras pedagoginių darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam mokiniui (vnt.) 
0,17 

   

Darbuotojų kaitos indeksas (proc.) 9,6    

II. Kvalifikacijos tobulinimas Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.) 30    

FINANSAI 

I. Gautos lėšos Įstaigos uždirbtų metinių pajamų dalis nuo metinio 

įstaigos biudžeto (proc.) 
1,9 

   

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 0    

Įstaigos vidutinė projektinio finansavimo 

paraiškomis laimėtų lėšų suma (eurai) 
0 

   

II. Išlaidos 

 

Per ataskaitinius metus panaudotų biudžeto 

asignavimų dalis nuo patvirtintų metinių biudžeto 

asignavimų (proc.) 

66 

   

Per ataskaitinius metus panaudotų biudžeto 

asignavimų  dalis nuo patvirtintų metinių biudžeto 

asignavimų (proc.) 

62 

   

Per ataskaitinius metus panaudotų asignavimų iš 

įstaigos įmokų pajamų dalis nuo patvirtintų 

asignavimų iš įstaigos įmokų pajamų (proc.) 

79 

   

TURTAS 

I. Nekilnojamo turto valdymas Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto 1 kv. m 

išlaikymo kaina (eurai) 
13,55 

   

Pagrindinėms įstaigos funkcijoms vykdyti 

naudojamo nekilnojamojo turto ploto dalis (proc.) 
78,6 

   

Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto ploto dalis 

(proc.) 
0 

   



6 

 

Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto kabinetinis 

plotas tenkantis vienam įstaigos administracijos 

darbuotojui (kv. m) 

6,8 

   

II. Kilnojamojo turto valdymas. Įstaigos naudojamos vienos transporto priemonės 

išlaikymo kaina (eurai) 
0 

   

PAGRINDINĖ VEIKLA 

I. Ikimokyklinio ugdymo 

organizavimas: 

Pagal ikimokyklinio ugdymo programą ugdomų 

švietimo įstaigoje vaikų  skaičius (žm. sk.) 
138 

   

Ikimokyklinio amžiaus vaikų skaičiaus kaita 

(žm.sk.) 
2 

   

Ikimokyklinio amžiaus vaikų, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, dalis nuo bendro vaikų skaičiaus 

(proc.) 

Lopšelyje:  

Darželyje: 

 

 

 

0 

22 

   

II. Priešmokyklinio ugdymo 

organizavimas: 

Ugdymo įstaigą lankančių priešmokyklinio amžiaus 

vaikų dalis nuo bendro įstaigą lankančių vaikų 

(mokinių) skaičiaus (proc.) 

7 

   

Priešmokyklinio amžiaus vaikų (mokinių) skaičiaus 

kaita (žm.sk.) 
0 

   

Priešmokykliniame  ugdyme dalyvaujančių vaikų, 

turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, dalis nuo 

bendro pagal priešmokyklinio ugdymo programą 

ugdomų vaikų skaičiaus (proc.) 

63 

   

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS 

I. Gerų ugdymo(-si) rezultatų 

užtikrinimas: 

Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir pažangos 

lygio, atitinkančio vaiko raidą, dalis nuo bendro 

besimokančių pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą švietimo įstaigoje vaikų skaičiaus (proc.) 

72 

   

Vaikų ugdomų pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą švietimo įstaigoje, pagerinusių 

komunikavimo ir savarankiškumo, saviraiškos 

kompetencijas, dalis nuo bendro vaikų skaičiaus 

(proc.) 

0 

   

Ikimokyklinio amžiaus vaikų, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, pagerinusių ugdymosi 

rezultatus, dalis (proc.) 

0 

   

Vaikų tėvų (globėjų, rūpintojų) patenkintų teikiamų 

ugdymo paslaugų kokybe, dalis nuo bendro jų 

skaičiaus (proc.) 

79 

   



7 

 

Įstaigos vadovų stebėtos ir vertintos labai gerai ir 

gerai ugdomosios veiklos dalis nuo bendro 

ikimokykliniam ugdymui skirtų veiklų skaičiaus 

(proc.) 

31 

   

Lankytų dienų dalis nuo bendro ugdymui(si) skirtų 

dienų skaičiaus (proc.) 
67 

   

Vykdomų tarptautinių ir respublikinių projektų 

skaičius (vnt.) 
10 

   

Priešmokyklinio  amžiaus vaikų (mokinių), baigusių  

priešmokyklinio ugdymo programą, dalis (proc.) 
0 

   

Priešmokyklinio  amžiaus vaikų (mokinių), 

pagerinusių komunikavimo, savarankiškumo ir 

saviraiškos kompetencijas, dalis nuo bendro pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą ugdomų vaikų 

(mokinių) skaičiaus (proc.) 

0 

   

Įstaigos vadovų stebėtų priešmokyklinio ugdymo 

programos veiklų dalis, nuo bendro 

priešmokykliniam ugdymui skirtų veiklų skaičiaus 

(proc.) 

5 

   

II. Geros savijautos ir saugumo 

užtikrinimas: 

Vaikų  saugiai ir gerai besijaučiančių ugdymo 

įstaigoje dalis (proc.) 
75 

   

Grupių, dalyvaujančių socialinio emocinio ugdymo, 

sveikatos stiprinimo programose, dalis nuo bendro 

grupių skaičiaus (proc.) 

11 

   

Vaikų, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą,  saugiai ir gerai besijaučiančių ugdymo 

įstaigoje dalis (proc.) 

79 

   

III. Paslaugų, atsižvelgiant į vaiko 

poreikius, užtikrinimas 

Švietimo įstaigos teikiamomis pagalbos paslaugomis 

besinaudojančių vaikų dalis nuo bendro jų skaičiaus 

(proc.) 

25 

   

Švietimo įstaigos teikiamomis pagalbos paslaugomis 

besinaudojančių vaikų (mokinių), ugdomų pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, dalis nuo 

bendro jų skaičiaus (proc.) 

72 

   

 



 

 

IV SKYRIUS 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS CENTRALIZUOTO VIDAUS 

AUDITO SKYRIAUS, KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO 

TARNYBOS, KITŲ INSTITUCIJŲ PATIKRINIMO IŠVADOS 

 

       Valstybinėje maisto ir veterinarijos tarnyboje Kauno departamente 2023-08-23 Nr. 33S-(33.6.)- 

registruota įstaiga maisto tvarkymo subjektu. 

       UAB „Tulvita“ 2023 m. rugpjūčio 29 d. atliko kasmetinę vaikų žaidimo aikštelių patikrą, 

sertifikato Nr.23-07-737. 

       Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie sveikatos apsaugos ministerijos Kauno 

departamento 2023-09-Nr.(2-11 14.2.1.Mr)2 išduotas leidimas-higienos pasas įstaigos veiklai. 

 

V SKYRIUS 

KITA, SVARBI SU ĮSTAIGOS VEIKLA, SUSIJUSI INFORMACIJA 

 

       Sukurtas įstaigos baldų dizaino projektas, paskaičiuotas jų poreikis, sukurtas išorės pavadinimas. 

Bendradarbiaujant su Kauno miesto savivaldybės Bendrųjų reikalų skyriumi įgyvendintas baldų 

pirkimas ir pasirašytų sutarčių vykdymo kontrolė. Pasiektas norimas rezultatas, maksimali pagal 

pirkimo sąlygas galima baldų kokybė. Priimta 150 vaikų ir 46 darbuotojai. Įstaiga atidaryta kaip ir 

suplanuota - 2023 m. rugsėjo 1 d. 

        2023 m. spalio 4 d. ir lapkričio 30 d. Strandos savivaldybės (Norvegija) mokyklų ir darželių, bei 

savivaldybės atstovų delegacijų vizitai įstaigoje. Šie vizitai organizuoti kartu su Kauno m. 

savivaldybe ir KŠIC.  

Delegacijos supažindintos su Lietuvos švietimo sistema ir pagalbos vaikams teikimo būdais. Strandos 

savivaldybės atstovai turėjo galimybę sudalyvauti įvairiose patyriminėse (meninio judesio, 

muzikinėse, muzikinėse-žaidybinėse) veiklose, išbandyti taikomus ugdymo metodus praktiškai. 

Organizuotas susitikimas su įstaigos pagalbos vaikui specialistais (psichologe, logopede, socialine 

pedagoge). Diskusijų metu pasidalinta vertinga patirtimi ikimokyklinio ir priešmokyklinio, įtraukiojo 

ugdymo panašumais ir skirtumais. 

 

 

 
___________Direktorė____________                     _________________                                Ramunė Džiaugienė 

  (Įstaigos vadovo pareigų pavadinimas)                              (parašas)                                         (vardas ir pavardė) 


